

LOST, STOLEN, OR STRAYED.*

LOST.

ON May 22, 1904, between Queen's Hotel and Florence Villa, Kandy : 1 gold bracelet set with one moonstone in the centre and surrounded with rubies. Owner, Mrs. A. O. Tranchell, Ardlow estate, Agrapatna.

STOLEN.

On April 9, 1904, from the owner's house at Hokandara North : 2 wooden boxes, 2 bata skin boxes, 1 silver chain, 4 silver hairpins set with stones, 1 silver locket, 1 pair silver bangles, 4 silver rings set with stones, 1 pair earrings, 4 pairs silver buttons, 4 red cambaya cloths, 1 black coat, 1 brown coloured cloth, 4 red sarongs, 6 small white gowns, 12 plates, 2 white jackets, a bunch of silver keys, 16 German silver spoons, 4 chairs, 1 drill cloth, 2 white cloths, 5 large plates, 3 white banians, and Rs. 25 in cash. Owner, Patirage John Perera, Hokandara North.

On April 30, 1904, from a garden at Hiripitiya : a red bull with blunt horns, branded ඊ. on the right side. Owner, Lechcha Muna, Hiripitiya.

On May 2, 1904, from a garden at Hiripitiya : a black bull, horns pointed, branded ඊ. ඔ. Owner, Lechcha Muna, Hiripitiya.

On May 5, 1904, from Ranpathwila Pansala at Ellawe tulane : 2 jakwood boxes, 10 white cloths, 2 brass spoons, 3 chunam boxes, 6 razors, 1 arecanut-cutter, 1 silver hook string, 2 relics, 2 paper bana books, 2 old bana books, 4 books called Buddhagajaya Anuraddha, Bauddha, Suriya Sataka, 1 old bana book, 10 small bana books, and 4 tea spoons. Owner, Attadassi Unnanse, Rampathwila Pansala, Anuradhapura.

On May 5, 1904, from the owner's house at Pamunuwa : (1) a black bull with white lines on forehead, aged about 4 years, height about 3 ft. 3 in., horns about half an inch long, tail long, branded ඔ. ඊ. 8 on cheek ; (2) a black bull, aged about 4 years, height about 3 ft., no horns, tail long, and slightly white at the tip, branded ඔ. ඊ. ඊ. ඊ. ඔ. ඊ. Owners, D. M. Wijesekera and Amerasinghe Arachchige Davith Perera, Pamunuwa.

On May 5, 1904, from the owner's cattle shed at Maha Butgamuwa : (1) a buffalo, aged 10 years, branded ඊ. ඊ. ඊ. ; (2) a buffalo, branded ඔ. ඔ. ඊ. Owner, Maddumage Aron Perera, Maha Butgamuwa.

On May 14, 1904, from the owner's house at Pagoda : 6 dozen plates, 1 dozen saucers, 6 spoons, 1 teapot, 1 betel box. Owner, Hewapedige Allis Fernando, Pagoda.

On May 14, 1904, from a fowl-house at Ulapane : a pair of geese with white and ash colour on back, 3 ducks. Owner, Mr. A. C. B. Jonklaas, District Engineer, Ulapane.

On May 14, 1904, from the owner's house at Godigamuwa : 40 plates marked ෧෨, and "X." 1 gold ring set with stones, 2 silver rings, and 62 cents in cash. Owner, S. L. Mohottige Don Simon, Godigamuwa.

On May 15, 1904, from the owner's compound at Bambalapitiya : a black and white bull with short and thick horns. Owner, Ramen, Bambalapitiya.

On May 15, 1904, from a boutique at Selgahawatte in Eruwawala : 1 travelling trunk marked "H. E. W." 3 Cannanore cloths, 1 flannel coat, 2 white cloths, 1 white coat, 2 pillowcases, 1 flannel shirt, 1 towel, 1 handkerchief 1 umbrella, 1 gold ring. Owner, H. E. Wijesekera, Eruwawala.

On May 15, 1904, from the owner's house at Bellantara : 4 silver hairpins, 8 jackets, 4 cambaya cloths, 1 silk cambaya cloth, 1 silk sarong, 1 silver watch, 1 brass watch, 8 silver buttons, 2 silver bangles, 1 German silver waist-chain, 1 thread belt, 1 brass lock, 1 crooked comb. Owner, Owattege Porolis Perera, Bellantara.

On May 19, 1904, from the owner's bungalow at Atherfield estate, Avisawella : an English lever watch engraved "Pleasance and Harper" inside the case, 1 curved knife with a silver handle, 3 spoons, 1 nickel-plated revolver, 9 small forks, 6 large forks, 10 large spoons, 22 small spoons, 13 knives, 2 sardine tins, 2 biscuit tins, 1 pair scissors. Owner, Mr. A. M. Clarke, Atherfield estate, Avisawella.

STRAYED.

On April 30, 1904, from the owner's garden at Maha Butgamuwa : a black bull, age about 2 years, branded ඊ on the left side. Owner, Maddumage James Perera, Maha Butgamuwa.

FOUND.

ON May 15, 1904, on the public road at Hatton : a five-rupee note. Owner can claim on giving the number of note to Police Sergeant of Hatton.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

RAJAPAKSAPATIRAGE DON JUANIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,054 of June 16, 1903, has been arrested.

SINNATAMBY, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,081 of September 22, 1903, has been arrested.

MAGOMMANAGE JOSAPPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,124 of February 26, 1904, has been arrested.

BANHOTIPEDIGE SENDUWA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,146 of May 17, 1904, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සහයෝගීව සේවය කරන අයවල.

මොහොත් මුදලින් පින් පෙරේන් නොහොත් පේමිස්; මොහු වසී 1904ක්ව පෙබරවාරි මස 16 වෙනි දින බෙල්ලපිටියේදී හරක් සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 28ක්ක; උස, අඩි 5ක්ක; ශරීරය, තරක; පාව, දුඹුරුක; දත්, හරියාකාරක; ඇස්, කලු සහ දිගවිස; ඉසකෙස්, කලුස, පුංචිකට කොන්ඩේ බැඳපැන; රුධිර, බුහාලාය; උඩුරුදුලු කිබේ; ඔලුවේ කැලලක් කිබේ; උපන්තැන, රසි ගම්කෝරලේ බෙල්ලපිටිය; බොහෝසේ පදිංචි තැන, බෙල්ලපිටිය; නිතර ගැවසෙනතැන්, රසිගම් කෝරලේ වේරවතන, වේවල සහ ඉන්හිරිය සහ පස්දුම්කෝරලේ හල්වතුර, මාරගල, රුකියාල සහ දේවමුල; අවිවාහකයා; මව්, ලියනගේ සිලිදුහාමි; සහෝදරී, හෙතරන්මුදලින්ගේ රෝසහාමි; මස්සිනා, මොරවක්කෝරලගේ විකෝනිස් පොන්සේකා; මිත්තයෝ, වේරවත්තේපතිගේ බබාසිං කෝ, ගුන්ගොවුච්චගමගේ තමිසියා නොහොත් සාදිරිස්; වේවල අතුකෝරලගේ සුබසේරිස් නොහොත් පොඩිඅප්පු සහ පේමිස්; බෙල්ලපිටියේ විදුනආරච්චිට සහ බෙල්ලපිටියේ සහ හොරනේ පොලිස් විදුනේලාට මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 16392 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

උඩුවනගේ සුබසේරිස්; මොහු වසී 1904ක්ව අප්‍රේල් මස 17 වෙනි දින හෝමාගමදී හරක් සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්මානතය; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණක; උස, අඩි 4½ක් පමණක; පාව, තල ඵලලය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කලුය; ඉසකෙස්, කලුස, කොන්ඩේ බැඳපැන; උපන්තැන, කොලඹ උඩුවෙන; බොහෝසේ පදිංචිතැන, උඩුවෙන; නිතර ගැවසෙනතැන්, හිරිපිටිය, ගැහැණු වල සහ මාගමමන; අවිවාහකයා; මිත්තයෝ, මාගමමන උඩුවෙනගේ අප්පුසිංකෝ සහ වටරුක්කේ කන් කානිගේ සුදප්පු; පිරිපනේ, මාගමමන, හෝමාගම සහ හිරිපිටියේ පොලිස් විදුනේලාට මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමි මර 86,372 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

රුබසින් ආච්චිගේ පේන් නොහොත් ලුපිස්; මොහු වසී 1904ක්ව අප්‍රේල් මස 17 වෙනි දින තලන්ගම උතුරේදී සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්මානතය සහ කුලීකාරයා; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණක; උස, අඩි 5½ක් පමණක; පාව, තද දුඹුරුක; දත්, ලොකුය; ඇස්, දුඹුරුක; ඉසකෙස්, කලුස, කොන්ඩේ බැඳපැන; උඩු රුධිර, කිබේ; මුත්, වටකුරුක; මුත් සහ අඩියේ කැලල් දෙකක් කිබේ; උපන්තැන, කොලඹ හබරකද; බොහෝසේ පදිංචිතැන්, හබරකද; නිතර ගැවසෙන තැන්, සල්පිටිකෝරලේ බටහැන්තර සහ කොලඹ බොරුල්ලය; කසාදබැඳලාය; හබරකද ලුමිසි දෙදෙනෙක් සිටිති; අතුරුහිරිය; හෝමාගම, දැදිගමුව, හබරකද සහ පනාගොඩ පොලිස් විදුනේලාට මොහු හොඳ කාර අදුනනවා ඇත. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 85,385 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

රත්තපේති උන්තාන්සේ; මොහු වසී 1904ක්ව මැයි මස 7 වෙනි දින සියඹලාපිටියේදී සොර කම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිංහල මිනිසෙක්ක; මහන උන්තාන්සේ කෙනෙකි; වයස, අවුරුදු 23ක්ක; උස, අඩි 5ක්ක; ශරීරය, තරක; පාව, තලඵලලය; දත්, හරියාකාරක; ඇස්, කලුස, දිගවිස; ඉසකෙස් සහ ඇස්බඹ, බුහාලාය; රුධිර, බුහාලාය; නලලේ, කැලලක් කිබේ; උපන් තැන, නුවර දස්නුක්කේ කිරිබත්කුඹුර; බොහෝසේ පදිංචි තැන්, කිරිබත්කුඹුර, උඩත්තාව, දෙහිම දුව සහ සියඹලාපිටිය; නිතර ගැවසෙනතැන්, කිරිබත්කුඹුර සහ සියඹලාපිටිය; අවිවාහකයා; මාමා වරු, හපුගහතැන්තගෙදර අප්පු සහ මුදියන්සේ; සියඹලාපිටියේ කිරිබත්වාට සහ ලංකාවසම ආර වච්ච මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. කැගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 2,006 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

විලිගොඩලියනගේ පේන්සිකෝකෝ; මොහු වසී 1904ක්ව මැයි මස 8 වෙනි දින හොරගල අන්තාසිගලවත්තේ සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්මානතය; වයස, අවුරුදු 37ක් පමණක; උස, අඩි 5ක්ක; ශරීරය, තරක; පාව, තලඵලලය; දත්, හරියාකාරක; ඇස්, දුඹුරුක; ඉසකෙස් සහ ඇස්බඹ, බුහාලාය; රුධිර, බුහාලාය; නලලේ, කැලලක් කිබේ; උපන් තැන, නුවර දස්නුක්කේ කිරිබත්කුඹුර; බොහෝසේ පදිංචි තැන්, මිලුව; බොහෝසේ පදිංචි තැන, මිලුව; නිතර ගැවසෙනතැන්, මොරගහසේන, උද්දුව, බේරුකැටිය, පාදක්ක සහ හොරන; මිල්ලව සත්තක්ක බබා ගන සිටිති; පියා, මිල්ලව විලිගොඩ ලියනගේ කරෝලිස්ස; සහෝදරයා, මිල්ලව අහෝනිස්; මිලුව සහ හොරගල පොලිස් විදුනේලාට සහ පාදක්කේ විදුනආරච්චිට මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. අවිස්සාවේලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 11,633 දරන වරන් කුව පිටකර තිබේ.

කිත්ගුරගේ පොඩිසිකෝ නොහොත් පොඩියා; මොහු වසී 1904ක්ව හොරගල අන්තාසිගල වත්තේදී සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 21ක් පමණක; උස, අඩි 5ක් පමණක; ශරීරය, සමිපුණික; පාව, තද දුඹුරුක; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කලුස, ඉසකෙස්, කලුස, කොටකර කපාලාය; උපන්තැන, රසිගම්කෝරලේ උද්දුව; බොහෝසේ පදිංචිතැන, රසිගම්කෝරලේ මොරගහසේන; නිතර ගැවසෙනතැන්, මොරගහසේන, ඉරිදපොල, පට්ටිපොන, සහ හල්මොරව; අවිවාහකයා; පියා, උද්දෙව්නිත්ගමගේ සාමෙල්අප්පු; මිල්ලොව සහ හොරගල පොලිස් විදුනේලාට සහ මිල්ලොව විදුනආරච්චිට මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. අවිස්සාවේලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 11,633 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

ක්‍රිස්ටෝෆු නොහොත් ගුරා; මොහු වසී 1904ක්ව මැයි මස 25 වෙනි දින කදිගන දකුණේදී මිනිමැරුවාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, නක්ෂාකු කීම; වයස, අවුරුදු 45ක් පමණක; උස, අඩි 4½ක් පමණක; ශරීරය, කෙටිවුස; පාව, තලඵලලය; කට, පුංචික; ඇස්, කලු සහ දිගවිස; ඉසකෙස්, කලුස, කොන්ඩේ බැඳපැන

ඇත; ඔලුව හතරවැනි ලේන්සුවක් බැඳ ඇත; සවිරැවුල, බුහාලාය; මුනේ, කුමාලවෙව්ව ලකුනක් සහ කකුලේ හතරවැනි ඇඟිල්ලේ මුදුවක් දමා ඇත; උපන්තැන, අලුත්කුරුකෝරලේ දකුණේ මාබෝල; බොහෝසේ පදිංචි තැන, මාබෝල; නිතර ගැවසෙනතැන්, මාබෝල, ගෙත්දල, මිගමුව, අඹිඅම්බ ලම; අව්වාහකයා; මරුපු සත්‍රිය සත්‍රිය හැවියට අඹිඅම්බලමේ තිබෙන සිරියේය; අඹිඅම්බලමේ විදන ආරච්චිට සහ පොලිස් විදුනේලාට මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. මිගමුවේ පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර A 2 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

ගැහිටුගා, සොරකම්කලා හොහොන් දඩාවගේ ගීතා

ගැහිටුගා.

වෂ් 1904ක්වූ මැයි මස 22 වෙනි දින නුවර කුචින්ස් හෝටලයටත් ප්ලෝරන්ස්විලානම් ගෙටත් අතරේදී: මැද පනක්කමක් සහ හතරවැනි රතුකැට බැඳපු රත්තන් වලල්ලක්. අසිතිකාරයා, අගරපතනේ ඒ. ඔ. ටෙන්කල් නෝනාමහත්මිය.

සොරකම්කලා.

වෂ් 1904ක්වූ අප්‍රේල් මස 9 වෙනි දින උතුරු හෝකන්දර අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: ලී පෙට්ටි 2කි, බටපොතු පෙට්ටි 2කි, රිදී දන්වැල් 1කි, ගල් අල්ලාපු කුරු 4කි, රිදී භාරිච්චි 1කි, රිදී චලලු කුට්ටි 1කි, ගල් අල්ලාපු රිදී මුදු 4කි, අරංගල් පෝඩු 1කි, රිදී බොනනම් කුට්ටි 4කි, රතු කම්බා 4කි, කලු කෝටි 1කි, දුඹුරු පාට රෙදි 1කි, රතු සරෝන් 4කි, පුංචි සුදු ගවුන් 6කි, පිහන් 12කි, හවරි 3කි, සුදු හැට්ට 2කි, රිදී සතුරු කැරැලලක්, ජර්මන් රිදී හැදි 16කි, පුටු 4කි, ඩිරල් රෙද්දක්, සුදු රෙද්ද 2කි, ලොකු පිහන් 5කි, සුදු බැනියන් 3කි, මුදලින් රූපියල් 25කුත්ය. අසිතිකාරයා, උතුරු හෝකන්දර පතිරගේ පෝන් පෙරේරු.

වෂ් 1904ක්වූ අප්‍රේල් මස 30 වෙනි දින හිරිපිටියේ වත්තකින්: අං මොටට ඇති රතු හරකෙක්. දකුණු පැත්තේ “ලී” නිවරණකර ඇත. අසිතිකාරයා, හිරිපිටියේ ලෙට්ටා මුන්නා.

වෂ් 1904ක්වූ මැයි මස 2 වෙනි දින හිරිපිටියේ වත්තකින්: කලු හරකෙක්; අත්, දිගය; “ජ. ක.” නිවරණකර ඇත. අසිතිකාරයා, හිරිපිටියේ ලෙට්ටා මුන්නා.

වෂ් 1904ක්වූ මැයි මස 5 වෙනි දින එල්ලාචතුලාගේ රත්පතිවිල පත්සලෙන්: කොස්ලෑලී පෙට්ටි 2ක්, සුදුරෙදි 10ක්, පිහනලෑදි 2ක්, සුනුපෙට්ටි 3ක්, දැලිපිහියා 6ක්, ගිණ 1ක්, භාක්ක අමුනන රිදී දන්වැල් 1ක්, දකු 2ක්, කඩදැසිකොල බනපොත් 2ක්, නල්කොල බනපොත් 2ක්, පොත් 4ක්, බුබුගජ්ජය, අනෝසිදු, බොරදු, සුරියසහනේ, පරන බනපොත් 1ක්, පුංචි බනපොත් 10ක්, හේහැදි 4ක්. අසිතිකාරයා, අනුරධපුරේ රත්පතිවිල පත්සලේ අත්තදැසි උන්තාන්සේ.

වෂ් 1904ක්වූ මැයි මස 5 වෙනි දින පමුණුවේ අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: නලලේ සුදු ඉරිඇති කලුහරකෙක්, වයස අවුරුදු 4ක් පමනයි, උස අඩි 3කුත් අඟල් 3ක් පමනයි, අත් අඟල් 3ක් පමන දිගයි, වල්ගේ දිගයි, කම්මුලේ “නැ. වි. පී. 8” නිවරණකර ඇත. (2) කලු හරකෙක්, වයස අවුරුදු 4ක් පමනයි, උස අඩි 3ක් පමනයි, අත් නැත, වල්ගේ දිගයි, නුබ සුදුය, “ප. රු. වි. ඇ. හ. සී.” නිවරණකර ඇත. අසිතිකාරයාගේ, පමුණුවේ ඩී. ඇම්. විජේසේකර සහ අමරසිංහආරච්චිගේ දැව්න් ප්‍රෙරු.

වෂ් 1904ක්වූ මැයි මස 5 වෙනි දින මහබුක්ගමුවේ අසිතිකාරයාගේ ගවමඩුවෙන්: මීමෙක්, වයස අවුරුදු 10ක්, “ර. අ. ආ.” සහ නවත් නිවරණකර ඇත; (2) මීමෙක්, “පා. ගෙ. අ.” නිවරණකර ඇත. අසිතිකාරයා, මහබුක්ගමුවේ මද්දුමගේ ආරොන් පෙරේරු.

වෂ් 1904ක්වූ මැයි මස 14 වෙනි දින පාගොඩ අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: පිහන් දුසින් 6ක්, පිරිසි දුසින් 1ක්, හැදි දුසින් බාගයක්, හේපෝච්චි 1ක්, බුලත්තට්ටු 1ක්. අසිතිකාරයා, පාගොඩ හේවාපැදිගේ අල්ලිස් ප්‍රනාන්දු.

වෂ් 1904ක්වූ මැයි මස 14 වෙනි දින උලපනේ කුකුලන්ගෙසින්: පස්සේ අලුපාට සහ සුදු පාට ඇති පාත්තසින් පෝඩුවක්, තාරවෝ 3දෙනෙක්. අසිතිකාරයා, උලපනේ ඒ. ඩී. සී. ජේනක් ලස් දිස්ත්‍රික් ඉප්තේරුතුමාය.

වෂ් 1904ක්වූ මැයි මස 14 වෙනි දින ගොඩගමුවේ අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: “ලො” සහ x ලකුණු ඇති පිහන් 40ක්, ගල් අල්ලාපු රත්තන් මුදු 1ක්, රිදී මුදු 2ක්, මුදලින් ගහ 62ක්. අසිතිකාරයා, ගොඩගමුවේ ඇස්. ඇල්. මොහොට්ටිගේ දෙත් සසිමන්.

වෂ් 1904ක්වූ මැයි මස 15 වෙනි දින බම්බලපිටියේ අසිතිකාරයාගේ මිදුලෙන්: කොට සහ ගන අත්, ඇති කලු සහ සුදු හරකෙක්. අසිතිකාරයා, බම්බලපිටියේ රුමන්.

වෂ් 1904ක්වූ මැයි මස 15 වෙනි දින එරුවල සැල්ගහවත්තේ කඩසකින්: H. E. W. ලකුණු කරපු ගමන් ගෙනයන පෙට්ටි 1ක්, කැන්තැන්තෝර් රෙදි 3ක්, පැනෙල් කෝටි 1ක්, සුදුරෙදි 2ක්, සුදුකෝටි 1ක්, කොට්ටර 2ක්, පැනෙල් කම්ස 1ක්, කුවා 1ක්, ලේන්සු 1ක්, කුඩ 1ක්, රත්තන් මුදු 1ක්. අසිතිකාරයා, එරුවල එච්. ඊ. විජේසේකර.

වෂ් 1904ක්වූ මැයි මස 15 වෙනි දින බෙල්ලන්තර අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: රිදී කුරු 4ක්, හැට්ට 8ක්, කම්බා 4ක්, පට කම්බා 1ක්, පටසරොන් 1ක්, රිදී මරලෝසු 1ක්, පිත්තල මරලෝසු 1ක්, රිදී බොත්තන් 8ක්, රිදී වලලු 2ක්, ජර්මන් හවසි 1ක්, කුල් පටි 1ක්, පිත්තල ඉබ්බකුරක්, නැමිපතා 1ක්. අසිතිකාරයා, බෙල්ලන්තර ඔවත්තේගේ පොරෝලිස් පෙරේරු.

වෂ් 1904ක්වූ මැයි මස 19 වෙනි දින අවිස්සාවෙල්ලේ ඇතර්පීල්ඩ් වත්තේ බංගලාවෙන්: ඉංග්‍රීසි ලීවර් මරලෝසු 1ක්, එකේ ඇතුලේ Pleasance and Harper යන නම කොටා ඇත, රිදී මුටක් ඇති නැමිමට පිහියක්, හැදි 3ක්, නිකල් රිදී ගාපු පිස්තෝල 1ක්, පුංචි ගැරුපු 9ක්, ලොකු ගැරුපු

வில்லிகொட வியானகே ஜோன் சிஞ்ஞோ ; கக0ச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ அந் உ, ஹோமகலையிலிருக்கும் அன்னுகில தோட்டத்தில் களவாடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கமத் தொழில்; வயது-ஏறக்குறைய ௩௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௪ அங்குலம்; நல்ல தேகம்; பொது நிரம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு; மீசையுண்டு; நாடி-சவரம்செய்திருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-ரூய்கம் கோமளையிலிருக்கும் மில்லவா; பொதுயிருப்பிடம்-மில்லவா; ஊசாடுமிடங்கள்-மோமகறாஹென, உடுவா, பெறுகெட்டிய, படுக்க, ஹோரூன்; மில்லவா என்னும் இடத்தில் ஒருவனை வைப்பாட்டியாக வைத்திருக்கிறான்; தகப்பன்-மில்லவாகுடி வில்லிகொட வியானகே கரேலிஸ்; சகோதரி-மில்லவாகுடி அகோணிஸ்; மில்லவா, ஹோமகல, பொலிஸ் விதானைகளுக்கும், படுக்க விதானை ஆளுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கக௬௩௩.

ஹிக்குரகே பொடிசிஞ்ஞோ அல்லது பொடியா; கக0ச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ அந் உ, ஹோமகலையிலிருக்கும் அன்னுகில தோட்டத்தில் களவாடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; வயது-ஏறக்குறைய ௨௬; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; நல்ல தேகம்; பொது நிரம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு; பிறந்தவிடம்-ரூய்கம் கோமளையிலிருக்கும் உடுவா; பொதுயிருப்பிடம்-ரூய்கம் கோமளையிலிருக்கும் மொமகறாஹென; ஊசாடுமிடங்கள்-மொமகறாஹென, இரிடபொல, பட்டிபொன, ஹல்பரூவ; கலியாண முடிக்கவில்லை; தகப்பன்-உடோவாகுடி ஹிண்கமகே சாமல் அப்பு; மில்லவா, ஹோரூகல பொலிஸ் விதானைகளுக்கும், மில்லவா விதானை ஆளுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கக௬௩௩.

கிடில்டோகு அல்லது குரூ; கக0ச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௫ ந் உ, கதிரூனை தெற்கில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; சாத்திரம் சொல்லுகிறவன்; வயது-ஏறக்குறைய ௪௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪௫ அடி; மெல்லிய தேகம்; சிவலை; சிறு வாய்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்கை கட்டியிருக்கிறான்; தலையில் கைலேஞ்சி கட்டுகிறவன்; நாடி-சவரம்செய்திருக்கு; முகத்தில் காய அடையாளம் ஒன்றுண்டு; இடது பாதத்தின் நாலாவது விரலில் மோதிரம் போட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-அருக்குறுகோமளை தெற்கிலிருக்கும் மாபொல; ஊசாடுமிடங்கள்-மாபொல, ஹெந்தல, நீர்கொழும்பு, ஆண்டிஅம்பலம்; கலியாண முடிக்கவில்லை; கொலை செய்யப்பட்டவன் இவனுடைய வைப்பாட்டி; ஆண்டிஅம்பலம் விதானை ஆளுச்சிக்கும், பொலிஸ் விதானைக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். நீர்கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் A 2.

காணும்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

காணும்போனது.

கக0ச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௨ ந் உ, கண்டியிலிருக்கும் குயின் ஓட்டலுக்கும் “விளறன்ஸில்லா” என்னும் வீட்டிற்கும் இடையில்: நடுவில் பூனைக்கண் கல்லு ஒன்றும் சுற்றி சிவப்பு கல்லுகளும் கட்டின பொன் காப்பு க. சொந்தக்காரி, மிசிஸ் ஏ. ஓ. டி. ஹக்கல், ஆட்லோதோட்டம்.

களவுபோனது.

கக0ச ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௩ ந் உ, ஹோக்கந்தற வடக்கில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: மரப்பெட்டிகள் ௨, பட்டா தோல் பெட்டிகள் ௨, வெள்ளி சங்கிலி ௧, கல்லுகள் பதித்த வெள்ளி கொண்கைடகூர்கள் ௪, வெள்ளி பத்தக்கம் ௧, வெள்ளி காப்புசோடி ௧, கல்லுகள்பதித்த வெள்ளி மோதிரங்கள் ௪, கடுக்கன் சோடி ௧, வெள்ளி பொத்தான்கள் சோடி ௪, சிவப்பு கம்பாயங்கள் ௪, கறுப்பு கோட்ட க, சென்னிற சீலை ௧, சிவப்பு சாறங்கள் ௪, சிறு வெள்ளை கவுண்டிகள் ௧, பீங்காண்கள் ௧௨, வெள்ளை சட்டைகள் ௨, வெள்ளி தூப்பு கோர்வை ௧, ஜாமின் வெள்ளி கறண்டிகள் ௧௧, கதிரைகள் ௪, டிரில் சீலை ௧, வெள்ளை சீலைகள் ௨, பெரிய பீங்காண்கள் ௫, வெள்ளை பெனிமண்கள் ௩, காசு ரூபாய் ௨௫. சொந்தக்காரன், பத்திரகே ஜோன் பெரேரூ.

கக0ச ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௩0 ந் உ, வறியிட்டியில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து: சிவப்பு நாம்பன் ௧, மொட்டை கொம்புகள், குறி சிவவது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், லெச்சமனா.

கக0ச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨ ந் உ, ஹிரிபிட்டியாவிலிருக்கும் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து: கறுப்பு நாம்பன் ௧, கூரிய கொம்புகள், குறி பி. டி. சொந்தக்காரன், லெச்சமனா.

கக0ச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௫ ந் உ, எல்லவாதுலானையிலிருக்கும் மண்பத்தவில் பன்சாலையிலிருந்து: பலாமரப் பெட்டிகள் ௨, வெள்ளை சீலைகள் ௧0, பித்தளைக் கரண்டிகள், ௨, சுண்ணாம்பு பெட்டிகள் ௩, அம்பட்டன் கத்திகள் ௧, பாக்குவெட்டி ௧, வெள்ளி கொளுக்கி கயிறு ௧, பனை புத்தகங்கள் ௨, பனை ஏடுகள் ௨, “புத்தகவா” என்னும் புத்தகம் ௧, “அனோய்தா” என்னும் புத்தகம் ௧, “போதா” என்னும் புத்தகம் ௧, “சூரியசட்டை” என்னும் புத்தகம் ௧, பனைய பனை புத்தகம் ௧, சிறு பனை புத்தகங்கள் ௧0, தேகரண்டிகள் ௪. சொந்தக்காரன், அட்டிதசி உண்ணச்சே.

கக0ச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௫ ந் உ, பழுவை என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: நெற்றியில் வெள்ளை சோடுகளுள்ள கறுப்பு நாம்பன் ௧, வயது-ஏறக்குறைய ௪, உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி ௬ அங்குலம், கொம்புகள் ஏறக்குறைய ௫ அங்குலம் நீளம், வால் நீளம், குறி 2௫. பி. பி. 8 கண்ணத்தில், கறுப்பு நாம்பன் ௧, வயது-ஏறக்குறைய ௪, உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி, கொம்புகளில்லை, வால்-நீளம், துணியில் சாடையாய் வெள்ளை, குறி பி. டி. பி. டி. சொந்தக்காரர், டி. எம். விஜயசேகரா அமரசிங்கு ஆளுச்சிகே டாவித் பெரேரூ.

கக0ச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௫ ந் உ, மஹாபத்கொமுராவில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுபட்டியிலிருந்து: எருமை க, வயது-50, குறி ௨. டி. டி. இன்னும் சில குறிகள். எருமை க, குறி ௩, ௫. டி. சொந்தக்காரன், மாடுமாகே ஆறன் பெரேரு.

கக0ச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௪ ந் உ, பேகொடையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: பீங்கான்கள் எ, பீரிசுகள் க, கரண்டிகள் ஈ, தேபோச்சி க, வெற்றிலைபெட்டிக. சொந்தக்காரன், ஹீவ பெடிகே அல்லிஸ் வெர்னூண்டு.

கக0ச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௪ ந் உ, உலப்பானையில் ஒரு கோழி அறையிலிருந்து: முதுகில் வெள்ளை சாம்பல் நிறங்களுள்ள வாத்துகள் சேரடி க, தாராக்கள் ௩. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. சி. பி. ஜோன் கினான், டிஸ்திரிக் இஞ்சினீர்.

கக0ச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௪ ந் உ, கொழுகமுராவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: ௫௦. X அடையாளமுள்ள பீங்கான்கள் ௪0, கல்லுகள் பதித்த பொன் மோதிரம் க, வெள்ளி மோதிரங்கள் ௨, காசு ௧௨ சதங்கள். சொந்தக்காரன், எஸ். எல். மொஹாட்டிகே டொன் ஈசமன்.

கக0ச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௫ ந் உ, பம்பலப்பிட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: கறுப்பு வெள்ளை நிறங்களுள்ள நாம்பன் க, தடித்த கட்டை கொம்புகள். சொந்தக்காரன், மூமன்.

கக0ச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௫ ந் உ, எருவவத்தையைச்சேர்ந்த செல்கறா வத்தையில் ஒரு கடையிலிருந்து: H. E. W. அடையாளமுள்ள இரும்பு பெட்டிக, கனூர் சீலைகள் ௩, விளாணல் கோட் க, வெள்ளை சீலைகள் ௨, வெள்ளை கோட் க, தலைபனை உறைகள் ௨, விளாணல் கமிசு க, துவாய் க, கைலெஞ்சிக, குடை க, பொன் மோதிரம் க. சொந்தக்காரன், எச். இ. விஜயசேக்கரா.

கக0ச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௫ ந் உ, பெலந்தறையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: வெள்ளி கொண்டை காரிகள் ௪, சட்டைகள் ௮, கம்பாயங்கள் ௪, பட்டு கம்பாயம் க, பட்டு சாறம் க, வெள்ளி கடியாரம் க, பித்தளை கடியாரம் க, வெள்ளி பொத்தான்கள் ௮, வெள்ளி காப்புகள் ௨, ஜர்மன் வெள்ளி இடுப்பு சங்கிலி க, நூல் பட்டிக, பித்தளை பூட்டு க, சிங்கள சீப்பு க. சொந்தக்காரன், ஓவத்தகே பொரேலிஸ் பெரேரு.

கக0ச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௬ ந் உ, அவிசாவலையிலிருக்கும் "அதர்லீட்ட" தோட்டத்தில் ஒரு வங்கனாவிலிருந்து: இங்கிலீஸ் லிவர் கடியாரம் க, முடியின் உள்புறத்தில் Pleasance and Harper என்று கொத்தியிருக்கு, வெள்ளி கைபிடியுள்ள வளைந்த கத்திக, கரண்டிகள் ௩, கைதுவக்கு க, சிறு முட்கறண்டிகள் ௬. பெரிய முட்கறண்டிகள் ௪, பெரிய கறண்டிகள் ௧0, சிறு கறண்டிகள் ௨௨, கத்திகள் ௧௩, சாடிஸ்மீன் தகரங்கள் ௨, விஸகோத்து தகரங்கள் ௨, கத்திரி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. எம். கினார்ட்.

அலைந்தபொனது.

கக0ச ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௩0 ந் உ, மஹாபத்கொமுராவில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: கறுப்பு நாம்பன் க, வயது-ஏறக்குறைய ௨, குறி-௨ இடது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், மடுமாகே ஜேம்ஸ் பெரேரு.

காணப்பட்டது.

௧௯0௪ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௫ ந் உ, தொப்பிதோட்டத்தில் பிரசித்த ரேட்டில் ௫ ரூபாய் தான் க. சொந்தக்காரன், தொப்பிதோட்டம் பொலிஸ் சார்சனிடம் தாளின் இலக்கத்தைசொல்லி பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

௫௫௫௪ பத்திரிகை டொன் சுவாணிஸ்; கக0௩ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௬ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨0௫௪ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சின்னத்தம்பி; கக0௩ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௨ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨0௮௧ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

மாகொம்மனுகே ஜோசப்பு; கக0௪ ம் ஆண்டு மாகிமீ ௨௬ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௧௨௪ ம் இலக்க சியூ "எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

றன்ஹொட்டிபெடிகே செந்துவா; கக0௪ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௩ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௧௪௬ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, June 1, 1904.

J. P. ARMSTRONG,
for A. W. DE WILTON, Major
Inspector-General of Police.